2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «10» декабря 2024 года № 655
г. Сатка

О внесении изменений в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 21.03.2023 № 178 «Об утверждении Порядка выплаты доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить преамбулу постановления Администрации Саткинского муниципального района от 21.03.2023 № 178 «Об утверждении Порядка выплаты доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) в новой редакции» в следующей редакции:
- «В целях реализации решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района Челябинской области от 31.05.2017 № 214/26 «О принятии Положения о доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность» и решения Совета депутатов Саткинского городского поселения от 28.02.2018г. № 148/38 «О принятии Положения о доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,   выборного должностного лица на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность»
2. Внести в Порядок выплаты доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 21.03.2023 № 178 следующие изменения:
1) пункт 1 Порядка выплаты доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) в    новой редакции, изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Порядок выплаты доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее – Порядок) разработан в целях реализации решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района Челябинской области от 31.05.2017 № 214/26 «О принятии Положения о доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность» и Совета депутатов Саткинского городского поселения от 28.02.2018г. № 148/38 «О принятии Положения о доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,   выборного должностного лица на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность».
3. Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района Иванову А.Б.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Савостову М.Н.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности Глава администрации
Саткинского муниципального района                                                     М.С.Крохин

image1.png